
Status: Aprovado

LAUDO DE VISTORIA VEICULAR
Data da vistoria: 10/10/2023 12:00 Número: 0000013500
Data da solicitação: 10/10/2023 11:32 Vistoriador: VICTOR MATHEUS

DADOS DO CLIENTE
Nº Documento: 024.634.341-98 Nome: DANILO PASSOS SOUSA

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO
Nome: PEDRO RANGEL DOS SANTOS Tipo/Nº Documento: FISICA/000.204.371-88

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - BASE ESTADUAL
Placa: QXI-1C53 Situação: CIRCULACAO
Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20X 16M VISION /HYUNDAI Tipo de veículo: AUTOMOVEL
Ano fabricação/modelo: 2019/2020 Procedência: NACIONAL
Município/UF: APARECIDA DE GOIANIA-GO/GO Tipo Chassi: NORMAL
Tipo Carroceria: NAO APLICAVEL Chassi: 9BHCP51DALP041274
Motor: F4FGKU252196 Renavam: 01219450046
Combustível: ALCOOL/GASOLINA Cor: BRANCA
Espécie: PASSAGEIRO Cilindradas: 1591
Peso bruto (PBT): 148 Peso bruto (CMT): 191
Potência: 130 Eixo: 2
Capacidade de carga: 0 Data emissão CRV: 03/08/2023

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - BASE FEDERAL
Placa: QXI1C53 Situação: CIRCULACAO
Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20X 16M VISION /HYUNDAI Tipo de veículo: AUTOMOVEL
Ano fabricação/modelo: 2019/2020 Procedência: NACIONAL
Município/UF: APARECIDA DE GOIANIA-GO/GO Tipo Chassi: NORMAL
Tipo Carroceria: NAO APLICAVEL Chassi: 9BHCP51DALP041274
Motor: F4FGKU252196 Renavam: 01219450046
Combustível: ALCOOL/GASOLINA Cor: Branca
Espécie: PASSAGEIRO Cilindradas: 1591
Peso bruto (PBT): 148 Peso bruto (CMT): 191
Potência: 130 Eixo: 2
Capacidade de carga: 0 Restrições: NADA CONSTA
Ocorrências: NADA CONSTA Observações: binsimples

RESTRIÇÕES DIVERSAS
Com. de compra/venda: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS Restrição Administrativa: NADA CONSTA
Restrição Judiciária: NADA CONSTA Restrição Jurídica: NADA CONSTA
Restrição Financeira: Nada consta Restrição Tributária: NADA CONSTA
Restrição roubo/furto: NADA CONSTA Restrição ambiental: Nada consta
Outras restrições: NADA CONSTA, NADA CONSTA, NADA CONSTA, NADA CONSTA

QUEIXA E HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO
NÃO POSSUI HISTÓRICO DE ROUBO/FURTO

SINISTRO
NAO EXISTE SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL

LEILÃO
NÃO POSSUI LEILÃO

QXI-1C53
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Status: Aprovado

LAUDO DE VISTORIA VEICULAR
Data da vistoria: 10/10/2023 12:00 Número: 0000013500
Data da solicitação: 10/10/2023 11:32 Vistoriador: VICTOR MATHEUS

DADOS DO CLIENTE
Nº Documento: 024.634.341-98 Nome: DANILO PASSOS SOUSA

STATUS DO VEÍCULO

CONDICAO DA NUMERACAO DO CHASSI
1 - Dentro do padrão do fabricante

CONDICAO DA NUMERACAO DO MOTOR
1 - Dentro do padrão do fabricante

CONDICAO DA PLACA
1 - Placa e tarjeta em conformidade (ok)

CONDICAO DA ESTRUTURA DA CARROCERIA
1 - Não apresenta corte/reparação significativa na estrutura da carroceria

REGISTRO HISTORICO DE LEILAO SINISTRADO E OU ROUBO FURTO
1 - Nenhum registro encontrado

CONDICAO DAS ETIQUETAS DO CHASSI MOTOR
1 - Original/Dentro do padrão

CONDICAO DAS ETIQUETAS DO CHASSI BATENTE DA PORTA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO DIANTEIRO PARA BRISA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO TRASEIRO VIGIA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
1 - Original/Dentro do padrão

GRAVACAO DO CHASSI NO VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
1 - Original/Dentro do padrão

Data do cinto de segurança compatível com ano do veículo
Sim

OBSERVAÇÃO DO VEÍCULO

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE
Eu, contratante desta pesquisa, declaro ter lido e compreendido as informações acima descritas, tendo ciência que todas as informações prestadas
no corpo desta pesquisa visam exclusivamente COLABORAR com o processo de averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como
uma ferramenta de ANÁLISE PRÉVIA e não como elemento de decisão para comercialização do veículo. As informações exibidas nesta pesquisa
são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta às bases, sites e pacotes de dados ora contratados e somente será utiliza único e
exclusivamente por mim CONTRATANTE sabendo que estou vedado da divulgação da mesma para terceiros, e isento a Autolist de toda e qualquer
responsabilidade caso haja divergência de informação, informo ainda que utilizo a consulta para fins estascos e tenho conhecimento que existem
casos de não informado e divergências em relação as bases on-lines, podendo os registros serem apagados ou apresentarem divergências ou
ainda possuírem informações incompletas ou excluídas, como por exemplo apontamentos de registros de leilão, sinistro e demais informações
históricas, que podem ser alteradas, baixadas, excluídas e/ou não informadas.

____________________________________________________________________________________
Vistoriador: Victor Matheus
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Fotos Internas

ChassiChassi HodometroHodometro
Etiqueta cinto dianteiroEtiqueta cinto dianteiro
esquerdoesquerdo

Etiqueta cinto traseiro esquerdoEtiqueta cinto traseiro esquerdo Número do motorNúmero do motor Etiqueta cinto dianteiro direitoEtiqueta cinto dianteiro direito

Etiqueta cinto traseiro direitoEtiqueta cinto traseiro direito Pneu de estepePneu de estepe Etiqueta compartimento motorEtiqueta compartimento motor

Etiqueta colunaEtiqueta coluna InstrumentosInstrumentos
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Fotos Externas

PlacaPlaca FrenteFrente Pneu dianteiro esquerdoPneu dianteiro esquerdo

Pneu dianteiro direitoPneu dianteiro direito TraseiraTraseira Pneu traseiro esquerdoPneu traseiro esquerdo

Pneu traseiro direitoPneu traseiro direito
Longarina dianteira esquerdaLongarina dianteira esquerda
cimacima Longarina dianteira direita cimaLongarina dianteira direita cima

Longarina traseira esquerdaLongarina traseira esquerda
baixobaixo Longarina traseira direita baixoLongarina traseira direita baixo

SETOR SMSE CONJUNTO 3 LOTE, 4A, SAMAMBAIA SUL (SAMAMBAIA), BRASILIA - DF, 72.310-203, (61) 3554-6377 Página: 4



Status: Aprovado

TESTE ESPESSURA DA CAMADA DE TINTA. (CORTESIA)
Data da vistoria: 10/10/2023 12:00 Número: 0000013500
Data da solicitação: 10/10/2023 11:32 Vistoriador: VICTOR MATHEUS

DADOS DO CLIENTE
Nº Documento: 024.634.341-98 Nome: DANILO PASSOS SOUSA

QXI-1C53

Espessura de acordo com padrão original

Espessamento da camada de tinta. Indicativo que a peça pode ter sido repintada

Alto espessamento da camada de tinta. Indicativo de que a peça poder ter sido reparada e repintada
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IMPORTANTE
Este laudo não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia criminalistica oficial. As informações constantes neste laudo têm validade
apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar visualmente a identificação, a estrutura do veículo, a conformidade da
pintura com os padrões originais, e o funcionamento aparente de acessórios, com a indicação das não conformidades destes itens diagnosticados
pelo vistoriador. Este laudo não verifica sinais de alagamento no veículo.

____________________________________________________________________________________
Cliente: 024.634.341-98 - Danilo Passos Sousa

Placa: QXI-1C53
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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  5349762

CONFIDENCIAL PARA:  Centro De Vistoria Veic
ular Efrata Ltda

REALIZADA EM:  10/10/2023 às 11:32
QXI1C53 hb20x 16m vision

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  QXI-1253 Marca/Modelo:  HYUNDAI/ HYUNDAI/HB20X 16M VISION

Chassi:  9BHCP51DALP041274 Motor:  F4FGKU252196 Combustível:  Alcool / Gasolina

Cor:  Branca Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  PAINEIRAS / MG

Ano fabricação:  2019 Ano modelo:  2020 UF de Origem:  Null

UF Faturado:  MG Caixa de câmbio:  ZE27KU983166 Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5 Potência  130

Carroceria  Cilindradas  1591 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  191 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  AU - HATCH PEQUENO Grupo modelo veículo  HB20 Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  148 Última atualização:  2020-01-13

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  QXI-1C53 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  HYUNDAI / HYUNDAI/HB20X 16M VISIO
N

Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2019 / 2020

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  APARECIDA DE GOIANIA-GO / GO

Chassi:  9BHCP51DALP041274 NORMAL Motor:  F4FGKU252196

Renavam:  01219450046 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  Branca Espécie:  PASSAGEIRO

Cilindradas:  1591 Peso bruto(PBT):  148

Peso bruto(CMT):  191 Potência:  130

Capacidade de carga:  0 Eixo:  2
Número do Câmbio:  ZE27KU983166

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA
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COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9BHCP51DALP041274 9BHCP51DALP041274 check

Motor F4FGKU252196 F4FGKU252196 check

Cor BRANCA BRANCA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCOOL/GASOLINA check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  QXI-1C53 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  HYUNDAI / HYUNDAI/HB20X 16M VISIO
N

Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Categoria:  PARTICULAR

Ano fabricação/Ano modelo:  2019 / 2020 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  APARECIDA DE GOIANIA-GO / GO UF de origem:  MG

Chassi:  9BHCP51DALP041274 NORMAL Motor:  F4FGKU252196

Renavam:  01219450046 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  BRANCA Capacidade de passageiros: 
Potência:  130 Cilindradas:  1591

Peso bruto(PBT):  148 Peso bruto(CMT):  191

Espécie:  PASSAGEIRO Capacidade de carga:  0
Eixo:  2 Carroceria:  NAO APLICAVEL

N° da caixa de câmbio:  ZE27KU983166

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  PEDRO RANGEL DOS SANTOS

  Débitos do veículo

Multas:  NAO EXISTE DEBITO DE MULTA Multas:  R$ 0,00

IPVA:  NAO EXISTE DEBITO DE IPVA IPVA:  R$ 0,00

Licenciamento:  NAO EXISTE DEBITO DE LICENCIAME
NTO

Licenciamento:  R$ 0,00

Municipais:  R$ 0,00

Guincho:  NADA CONSTA
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  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA

  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.go.gov.br/psw/#/pages/
pagina-inicial

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

https://www.detran.go.gov.br/psw/#/pages/pagina-inicial
https://www.detran.go.gov.br/psw/#/pages/pagina-inicial
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


10/10/2023, 12:03 CONFERI AUTO PERICIA PLUS - PLACA QXI1C53 - Centro De Vistoria Veicular Efrata Ltda

https://www.companyconferi.com.br/areadocliente/consulta/veiculo/jc7OBb1aA_sum_HkpPZTYHgbqf9IoGh7NqZPmgDyBb1aATKYB_sum_o75p… 4/4

 

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA QXI1C53 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA QXI1C53 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA QXI-1C53 NAS BASES CONSULTADAS

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 41.997.092/0001-03 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 41.997.092/0001-03 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 41.997.092/0001-03 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


